



**КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2018 № 9
Великий Новгород

**О внесении изменений
в постановление департамента архитектуры и
градостроительной политики
Новгородской области от 17.07.2017 № 2**

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 06 февраля 2017 года № 37 «О комитете архитектуры и градостроительной политики Новгородской области» комитет архитектуры и градостроительной политики Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление департамента архитектуры и градостроительной политики Новгородской области от 17.07.2017 № 2 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом архитектуры и градостроительной политики Новгородской области государственной услуги по принятию решения о подготовке документации по планировке территории, за исключением случаев, указанных в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации»:

1.1. Заменить в преамбуле, пункте 1 слово «департамент» на «комитет» в соответствующем падеже.

2. Внести изменения в Административный регламент предоставления департаментом архитектуры и градостроительной политики Новгородской области государственной услуги по принятию решения по подготовке документации по планировке территории, за исключением случаев, указанных в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный названным постановлением:

2.1. Заменить в названии, пункте 1.1. слово «департаментом» на «комитетом»;

2.2. Заменить в пункте 1.1.2 слово «департаментом» на «комитетом», слова «(далее – департаменте)» на «(далее – комитете)»;

2.3. Заменить в подпункте 1.2.1, абзацах первом, втором, четвертом – шестом подпункта 1.3.1, подпункте 1.3.4, абзаце третьем подпункта 1.3.5, абзацах втором, третьем, пятом подпункта 1.3.6, абзаце двенадцатом подпункта 1.3.7, абзаце втором пункта 2.2, абзаце втором подпункта 2.4, абзаце первом подпункта 2.6.1, абзаце втором подпункта 2.6.2, абзаце втором пункта 2.8, абзацах первом, втором подпункта 2.15.1, абзацах первом, втором подпункта 2.15.2, подпункте 2.15.3, абзаце втором подпункта 2.16.1, абзаце втором подпункта 2.16.2, подпунктах 2.16.3, 2.16.4, абзаце первом подпункта 2.16.6, пункте 2.17, абзацах третьем, пятом, седьмом подпункта 2.17.1, абзацах третьем – пятом, шестом подпункта 2.17.3, подпункте 2.18.1, абзаце первом подпункта 2.18.2, подпункта 3.2.1, абзаце первом подпункта 3.2.2, абзацах первом, втором, шестом подпункта 3.2.3, абзаце третьем подпункта 3.7.1, абзаце первом подпункта 3.7.2, подпунктах 3.7.3, 3.7.4, абзаце третьем подпункта 4.1.2.2, подпунктах 4.2.1, 4.2.3, абзацах первом, втором пункта 4.3, абзаце втором пункта 4.4, названии раздела 5, абзаце первом пункта 5.1, абзаце девятом подпункта 5.2.1, абзацах первом, втором подпункта 5.4.1, пункте 5.5, абзацах втором – четвертом пункта 5.10 слово «департамент» на «комитет» в соответствующем падеже;

2.4. В пункте 2.5:

2.4.2. Изложить абзац шестой в редакции:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2017 года № 884 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ", 31.07.2017, N 31 (Часть II), ст. 4940)»;

2.4.1. Заменить в абзаце восьмом слово «департаменте» на «комитете»;

2.5. В подпункте 3.2.4:

2.5.1. Заменить в абзацах восьмом, девятом слово «департамент» на «комитет» в соответствующем падеже;

2.5.2. Заменить в абзаце десятом слова «департамент» на «комитет» в соответствующем падеже, слова «руководителю (заместителю руководителя)» на «председателю (заместителю председателя)»;

2.6. Заменить в абзацах первом, втором подпункта 3.3.1 слова «руко-

водителем (заместителем руководителя) департамента» на ««председателем (заместителем председателя) комитета» в соответствующем падеже;

2.7. В подпункте 3.3.2:

2.7.1. В абзаце первом:

2.7.1.1. Заменить слово «департамента» на «комитета»;

2.7.2. В абзаце втором:

2.7.2.1. Заменить в абзаце втором слова «руководителю (заместителю руководителя) департамента» на «председателю (заместителю председателя) комитета»;

2.7.2.2. Исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.8. В подпункте 3.3.3:

2.8.1. В абзацах первом:

2.8.1.1. Заменить слово «департамента» на «комитета», слова «руководителя (заместителя руководителя)» на «председателя (заместителя председателя)»;

2.8.1.2. Исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.8.2. В абзаце втором, третьем:

2.8.2.1. Заменить слово «департамента» на «комитета»;

2.8.2.2. Исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.9. В абзаце первом подпункта 3.3.4:

2.9.1. Заменить слово «департамента» на «комитета»;

2.9.2. Исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.10. Заменить в абзаце первом подпункта 3.3.5 слова «руководителем (заместителем руководителя) департамента» на «председателем (заместителем председателя) комитета»;

2.11. В абзаце втором подпункта 3.4.5:

2.11.1. Заменить слово «департамента» на «комитета»;

2.11.2. Исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.12. В абзаце третьем пункта 3.5:

2.12.1. Заменить слово «департамента» на «комитета»;

2.12.2. Исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.13. В пункте 3.6:

2.13.1. Заменить в абзаце третьем слова «руководителем (заместителем руководителя) департамента» на «председателем (заместителем председателя) комитета»;

2.13.2. В абзаце пятом:

2.13.2.1. Заменить слово «департамента» на «комитета»;

2.13.2.2. Исключить слова «и кадрового обеспечения»;

2.14. В подпункте 4.1.1:

2.14.1. Заменить слово «департамента» на «комитета»;

- 2.14.2. Исключить слова «и кадрового обеспечения»;
- 2.15. В абзаце первом подпункта 4.1.3:
- 2.15.1. Заменить слово «департамента» на «комитета»;
- 2.15.2. Исключить слова «и кадрового обеспечения»;
- 2.16. В подпункте 4.2.4:
- 2.16.1. Заменить в абзаце первом слово «Департамента» на «Комитета», слова «руководитель Департамента» на «председатель комитета» в соответствующем падеже;
- 2.16.2. Заменить в абзаце шестом слова «руководителем (заместителем руководителя) Департамента» на «председателем (заместителем председателя) комитета»;
- 2.17. В подпункте 5.3.1:
- 2.17.1. Заменить в абзаце первом слово «Департамента» на «комитета», слова «руководителю (заместителю руководителя) Департамента» на «председателю (заместителю председателя) комитета»;
- 2.17.2. Заменить в абзаце втором слова «руководителем (заместителем руководителя) Департамента» на «председателем (заместителем председателя) комитета», слова «руководителем Департамента» на «председателем комитета»;
- 2.18. Заменить в строке «кому» Приложения № 1 слово «Департамент» на «Комитет»;
- 2.19. Заменить в названии блок-схемы административной процедуры 2-5 приложения № 2 слово «департаментом» на «комитетом».
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Председатель
комитета архитектуры
и градостроительной политики
Новгородской области**



А.В. Пятлина